
PROVINCIA DI BENEVENTO 
UFFICIO DI PRESIDENZA 

DECRETO N. REGISTRO DEI DECRETI 

Prot. n. ______ _ 

~ Provincia di Benevento 
~ AOO: Prot. Generale 

Registro Protocolio Uscita 
Nr.Prùt.0008994 Data 14/09/2009 

DECRETO AUTORIZZAZIONE 
ART, 53 " ING. FRANCESCO 

Dest.n.d. 

OGGETTO: D.Lgs. 165/2001, art. 53 - Autorizzazione ad espletare l'incarico di Componente 
della Commissione per la selezione di progressioni verticali presso il Comune di Sant' Angelo 
a Cupolo al dipendente Dott. Ing. Francesco Caruso. 

IL PRESIDENTE 
. . 

Vista la nota, prot. n. 60EM del 08/09/2009, con la quale il Comune di Sant' Angelo a Cupolo ha 
chiesto a questa Presidenza di voler autorizzare il Dott. Ing. Francesco Caruso, dipendente di questa 
Provincia in servizio presso il Settore Infrastrutture, di poter espletare l'incarico esterno di 
Componente della Commissione per la selezione di progressioni verticali presso lo stesso Comune; 
Considerato che : 
- l'incarico di che trattasi non contrasta con i criteri stabiliti nell'articolo 53 del D.Lgs. n. 
165/2001 e degli articoli 52, 53 e 54 del Regolamento sull'Ordinamento dei Servizi e degli Uffici di 
questa Provincia: 
- l'attività non genera conflitto d'interesse con questo Ente; 
- il dipendente è autorizzato ad espletare l'incarico al di fuori dell'orario individuale di lavoro, 
stabilito in funzione dell' orario di servizio delia struttura provinciale di appartenenza; 
- l'incarico ha durata temporanea; 
- il compenso previsto è a totale carico del Soggetto conferente. 
Visto che la richiesta sopra indicata reca in calce il Visto del Dirigente del Settore Infrastrutture, 
con cui lo stesso esprime parere favorevole all'autorizzazione 

DECRETA 

1) Di autorizzare, ai sensi dell'art. 53 del D.Lgs. n. 165/2001, Dott. Ing. Francesco Caruso, 
dipendente in servizio presso il Settore Infrastrutture, ad espletare l'incarico esterno di Componente 
della Commissione per la selezione di progressioni verticali presso il Comune di Sant' Angelo a 
Cupolo. 
2) Di precisare che detto incarico dovrà essere espletato al di fuori dell' orario individuale di lavoro, 
stabilito in funzione dell' orario di servizio della struttura provinciale di appartenenza, avrà durata 
temporanea con decorrenza immediata ed un compenso a totale carico del Soggetto conferente. 
3) Il dipendente autorizzato, a conclusione dell' incarico dovrà comunicare il compenso 
effettivamente percepito e il calendario dell' attività svolta per la verifica della non coincidenza 
degli orari di espletamento con gli orari di servizio e per consentire gli adempimenti di cui al 
comma 12 dell'art. 53 del D.Lgs. 165/2001. 


